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IOGEMA
TAYTOTHTA THZ EPEYNAZ

H ¢peuva npaypatonowibnke and tnv MARC A.E. -- ApBuég Mntpwou E.Z.P.: 1 (ENA).

ENTOAEAZ NMPQTO ©GEMA

EZETAZOMENOZ NAHOYZMOZ AvOpEG Kal yUvaikeg pe dIKaiwpa YyrRgpou.

MEME®OZ AEIrMATOZ 1.002 voikokupla

XPONIKO AIAZTHMA 12-15 louviou 2018

MEPIOXH AIEZAIQIMHz MaveANadikr KGAuyn

ME®OAOZ AEIrMATOAHWIAZ MoAuotadlokr Tuxaia detypatoAnyia pe xprion quota Bdacet @UAOU, NAKIOG Kat
YEWYPAPIKAG KATAVOUNG.

MEO©OAOZ ZYAAOIHZ ZTOIXEIQN TNAEQWVIKEG CUVEVTEUEELG BATEL NAEKTPOVIKOU EpwTnUaTtoAoyiou (CATI).

EPFAZTHKAN 16 epeuvnTeg & 3 eNONTEG

METIZTO ETATIZTIKO Z®AAMA +3%

H MARC A.E. Eival péhog tou ZEAEA & tng ESOMAR kat tnpei tov kKavoviopd tou MN.E.Z.2. kat

Toug OleBveig KWdIKeg deovToloyiag yia tnv  dle€aywyn kat dnuoatonoinon

EPEUVWV KOLWVAG YVWHNG.

mdaeRc



AMNOTEAEZMATA

mdaeRc



H eAAnVIKR nAcupd npEnetl va anodexBei Tov 6po «Makedoviar

oTnV VEAQ OVOUOOia TwV ZKoniwv 1 OXL;

AA
3,1

Nau

WHOOS SENT 2015
AANO
2YPIZA NA KOMMA
Nat 36,5 11,5 25.6
Ox1 58,5 85,8 72.1
AA 5.0 2,7 2,3
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norPOTO

®YNO

Avdpeg

Nuvaikeg

HAIKIA

18-34 eTwv

35-54 eTtwv

55- eTwv Kat dvw
NEPIOXH

ATTIKA

Makedovia & Opdakn
MeAondvvnoog & lévio
'Hnepog, Osoocalia & Z1. EAAGDOQ

KpAtn & Awyaio

Aev oupwvouv va anodexbei n EAAGda Tov 6po «Makedovia»
-Ava Katnyopia nAnBucpou-

81.4

20.0



Ano6 60a yvwpileTe HEXPL TWPA, KATA TH YVWHN 0AG N CUPQWVIa TNG KUBEPVNONG
pe tnv MNMFAM eival pa KaAf A Kakq cup@wvia yia thv EAAGOQ;

Al/AA KoAn Ko} & MGAAOV Kahry: 22,9%
8,8 14,0

MaAAov KoAR
8,9

MAAAoV KoK

11,3
Kakn

57,0

Kakn & paAAov kakr): 68,3%

YHOOZ ZEMNT 2015
AANNO
2YPIZA NA KOMMA
KaAR 30,0 5,4 10,6
MdaAAov KaAn 10,1 3,5 12,1
Mda&AAov Kakn 5,9 11,5 14,4
Kakn 43,0 70,8 56,9
Al/TAA 11,0 8,8 6,0
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_ H oupgwvia tng kuBEpvnong pe tnv MNIFAM eivat kakn / pGAAOV KAk yia Tnv EAAGdQ

-Ava Katnyopia nAnBucpou-

®YNO

Avdpeg

Nuvaikeg

HAIKIA

18-34 eTwv

35-54 eTtwv

55- eTwv Kat dvw
NEPIOXH

ATTIKA

Makedovia & Opdakn
MeAondvvnoog & lévio
'Hnepog, Osoocalia & Z1. EAAGDOQ

KpAtn & Awyaio

0.0 20.0 40.0 60.0 80.0 100.0
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MoTeveTe OTLAUTO TO KOAOKQIPL ONUATOOOTEL TO TEAOG TWV HVNHOVIWY

KAl TNG auoTnpig enttponeiog otnv EAAGda ) oxL;

AA
4,6

Nauw
13,7

YHPO ZEMNT 2015

AANO
2YPIZA NA KOMMA
Nat 23,7 6,9 10,9
'OxL 70,6 89,2 84,2
AA 5,7 3,9 4,9

mdaeRc



AUTEG TIG NUEPEG wn@ileTal oTn BouAr To vEo peoconpdBeapo npdypappa.
AN 600 £XETE EVNUEPWOEL, AUTEG OL PUBUIOEIG onuaivouy yia €04G
ENMAEOV OIKOVOUIKEG ENPBAPUVOELG I EAAPPUVOELG;

AA
9,4

Aev pe
ennpealouvv
3,1

EruBapuvoelg
83,6

EAadpUvoeLC
3,9

YHOOZ 2ENT 2015

ANNO
2YPIZA NA KOMMA
EnBapuvoelg 74,9 89,6 87,9
EAa@pUvoelg 6,3 3,8 3.2
Acev pe ennppedlouv 6,9 0,8 2,6
AA 11,9 58 6,3

mdaeRc



_ To peoonpdBeopo NpoypaAppa onpaivel entnAEoV enBapUVOELG i EAAPPUVOELG;

-Ava Katnyopia nAnBucpou-

B EruBapuvoelg B EAadplvoelg B Agv pe emnpedlet WAA

OYAO

Avdpeg . 3540 7.2

Fuvaikeg

HAIKIA

17-34 stwv

35-54 stwv

55 £TWV Kat Avw

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
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_ MoTeveTe OTLBaA €ival KAAUTEPO YA TAV XWPA VA Yivouv npdwpeg EKAOYEG

] va OAOKANPwWOELN KUBEpvnon Tnv Bnteia tng;

Mpowpeg ekAOYES 504
Na oAokAnpwOei n Bnteia TNG KUBEPVNONG 39.0
10.6
0.0 20.0 40.0 60.0 80.0
YHOOX ZENT 2015
AANO
2YPIZA NA KOMMA
Mpowpeg ekAoyEQ 31,0 74,5 52,6
Na oAokAnpwBein Onteia tng KUBEPvVNONG 61,9 15,8 37,9
AA 7.1 9,7 9,5
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Mpowpeg EKAOYEG

OAokAApwon Bnteiag
KuBEPVNONG

Al'/AA

= MAIOZ 2018

® |AN. 2018

50.4

57.8

MoTeveTe OTLBa ival KAAUTEPO Yy TNV XWPA VA Yivouv NpOdwpes EKAOYEG
] va OAOKANPwWOELN KUBEpvnon Tnv Bnteia tng;
-XYTKPITIKO TPA®HMA-

20

40

6

0

80

100

marc



_ MeTagu Tou AAEEN Toinpa kat Tou Kuptdkou MnNTooTakn

nolov Bewpeite KATAAANASGTEPO YIa NpwBunoupyo;

38.6

Tov Kupltdko Mntootdkn

20.5

Tov AAEEN Toinpa

40.9

Kavevav dlaitepa

0.0 20.0 40.0 60.0 80.0

YHOOX ZENT 2015
AANO
2YPIZA NA KOMMA
ToVv ANEEN Toinpa 44,5 3,5 15,8
Tov Kuptdko Mntootdkn 15,1 83,5 36,8
Kavévav dlaitepa 40,4 13,0 47.4

mdaeRc



_ MeTagu Tou AAEEN Toinpa kat Tou Kuptdkou MnNTooTakn

nolov Bewpeite KATAAANASGTEPO YIa NpwBunoupyo;
-XYTKPITIKO TPA®HMA-

= |OYNIOX 2018 = MAPTIOZ 2018
= |ANOYAPIOZ 2018 m>EMNTEMBPIOZ 2017

Tov Kupldko MnTtooTakn

Tov AAEEN Toinpa

Kavevayv laitepa

80

marc



Moo KOppa MoTeUeTE OTL Oa KEPDILE av EiXAE ONUEPA EKAOYEG;.

2YPIZA

12.2

70.7

0.0

20.0

40.0

YHOOZ 2ENT 2015

>YPIZA NA K%A“Z\SA
NA 52,1 89,2 76,4
2YPIZA 24,4 3,8 9,5
AA 23,5 7,0 14,1

60.0

80.0
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Moo KOppa NIOTEVETE OTL Ba KEPOLLE Qv EIXAUE ONUEPA EKAOYEG;.
-2YT'KPITIKO NTPAOHMA-

= MAIOZ 2018 ®JAN. 2018

70.7
68.3

NA

2YPIZA

Al'/AA

80 100

marc



_ NMPOGEZH YHOOY

Ep: Edv eixape Tnv Kuplakr BOUAEUTIKEG EKAOYEG, NOLO KOPPQ €ival Mo niBavo va yneicate;

NA 26.4

2YPIZA 140

KINHMA AAAATHE 6.5

XPYZHAYTH 6.3

KKE 55

ENQZH KENTPQQON 2.4

ANE=APTHTOI EAAHNEZ 1.5
1.5

1.4

EAAHNIKH AYZH
NAIKH ENOTHTA

ANTAPZYA 1.0
3.4

AN\O KOpLQ
7.3

AKUpPO-\EUKO

Aev Ba ynoiow 6.5

Aev £xw anogaaioel 16.3
v Z Z e

0.0 5.0 10.0 15.0 20.0 250 30.0 35.0

*H 1pdBean wripou dev atroteAei TTPORBAEWn eKAOYIKOU ATTOTEAEOUATOG,
aAAG KaTAYPAPr TWV TAOEWV TNG CUYKEKPIPEVNG XPOVIKAG TTEPIOdOU. ma Rc




_ MNOZOZTA EKAOIKHZ MPOTIMHZHZ NA - 2YPIZA

-Ava neploxn-

uXYPIZA
MEPIOXH

ATTIKA
Makedovia & Opdkn

MeAondvvnoog & lIovio

'Hnepog, Ocooalia & 2T.
EANGOQ

KpAtn & Atyaio

40.0 60.0 80.0

marc



I6EMA

2YT'KPITIKO TPA®HMA

NMPOGEZH YHOOY

*H mmpoBeon wrigpou dev atroTeAEl TTPORAEWN EKAOYIKOU ATTOTEAEOUATOG,
aAAG KaTAYPAPr TWV TAOEWV TNG CUYKEKPIPEVNG XPOVIKAG TTEPIOdOU.

O=2YPIZA

IOYN. [ MAPT.| IAN. | OKT.

2018 | 2018 | 2018 | 2017 |
NA 264 | 252 | 26,2 | 26,4
SYPIZA 140 | 16,3 | 17 16 50
KINHMA AAAATHE 6.5 7 82 | 62
XA 63 | 64 6 5,8
KKE 55 | 56 | 58 | 58 | °
ENQSHKENTPQON | 24 | 23 | 25 | 26
AN. EA. 15 | 15 | 22 | 1,8 | 30 2722738 221 e e 264
EAAHNIKH AYZH 15 | 1 i ) M
NA.E. 1,4 1,5 1,6 1,3 20 17163
ANTAPZYA 1,0 1 - - 014-8 134 137 135 13729 o 14
EONIKH ENOTHTA ; 1.1 ; ; o2

10 T T T T 1

NAEYZH
EAEYOEPIAS ) ! 1.1 1 f@b @”b w@”« @”oo ,9»“’ '»0@
AMAO KOHHO 34 | 1,7 | 39 | 3,1 S & >
' i 45 AV A\ @?‘ @?‘ \O
AKUPO-/\EUKO 7.3 6,7 4,7 4,6
Aev Ba ynoiow 6,5 6 5 8,2
Aev £xw anogacioel 16,3 | 15,7 | 15,8 | 154

marc



IOEMA

METAKINHZEIZ:
26,4

METAKINHZEIZ:
8,0

2YPIZA
39,5%

AKYPO/ AEYKO/
AMNOXH: 15,4

NA

82,3%

AKYPO/ AEYKO/
AMNOXH: 3,9

2Y2MNEIPQZEIZ-METAKINHXEIZ

ANATMOPAZIZTOIL:
18,7

ANATMO®AZIZTOIL:
5,8

mdaeRc



NA
2YPIZA

KINHMA AAAATHZ
XPYXHAYTH
KKE
ENQ>H KENTPQQN
ANE=APTHTOI EAAHNEZ
EAAHNIKHAYZH

NAIKH ENOTHTA
ANTAPZYA

ANAO KOO

Aev €xw anogaaoioel

2.8

1.7

1.7

1.6

1.2

3.8

MPOGEZH WHOOY EIlNI TON EMKYPQN
-XwpIig akupo/ Aeuko/ anoxn-

30.6

16.2
7.5
7.3

6.3

19.3
e Z Z

v

0.0

*H 1pdBean wripou dev atroteAei TTPORBAEWn eKAOYIKOU ATTOTEAEOUATOG,
aAAG KaTAYPAPr TWV TAOEWV TNG CUYKEKPIPEVNG XPOVIKAG TTEPIOdOU.

5.0

10.0 15.0 20.0 25.0 30.0

35.0
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IOEMA

*H mmpoBeon wrigpou dev atroTeAEl TTPORAEWN EKAOYIKOU ATTOTEAEOUATOG,
aAAG KaTAYPAPr TWV TAOEWV TNG CUYKEKPIPEVNG XPOVIKAG TTEPIOdOU.

TA OPIA ZTATIOZOZTA TQON KOMMATQN
(eni Twv eykUpwV- NepAapBavovTal avano@actoTol)

NA

ZYPIZA

KINHMA AAANATHZ
XPYZHAYTH

KKE

ENQ>H KENTPQQN
ANE=APTHTOI EAAHNEZX
EAAHNIKHAYZH
NATKH ENOTHTA
ANTAPZYA

AAAO KOPPa

ANATMO®PAZIZTOI

AMNo
27,7
1&E

5,9
5,7
4,8
1,8
0,9
0,9
0,8
0,5
2,6
16,9

KENTPIKH
TIMH

30,6
16,2
7,9
7,3
6,3
2,8
1,7
1,7
1,6
1,2
3,8
19,3

EQX
33,5
18,5
9,1
8,9
7,8
3,8
2,5
2,5
2,4
1,9
5,0
21,7
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